

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	201-0802	Профиль ПП 60*27 3м	шт.	93,61179361	89,34309582	88,14	7 875				7 875		
	201-0815	Подвес прямой	шт.	82,30958231	78,55626536	4,75	373				373		
	201-0823	Соединители профилей одноуровневые крест	шт.	114,2506143	109,0407862	8,60	938				938		
9	15-04-006-4	Покрывные поверхности групповой глубокого проникновения за 2 раза стен $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СИ=37,4$	100 м2 покрытий										
		Накладные расходы	80,33 %		0,9544	4 009,20	3 827	3 049	24		754	21,494615	0,014316
		Сметная прибыль	37,4 %				1 140						
		Итого с НР и СИ					7 416						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	22,5216	21,49461504	141,83	3 049	3 049					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,014316	0,00	0				0		
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	мст.-ч	0,015	0,014316	258,94	4		4		0		
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	мст.-ч	0,03	0,028632	698,33	20		20		0		
	101-1757	Веломобиль	кг	0,2	0,19088	52,33	10				10		
	101-9732	Грунтовка ВЛ4К 0110	т	0,02	0,019088	38 983,05	744				744		
10	62-27-2	Шпаклевка стен $K=НР=68; СИ=40$	100 м2 ошпаклеван ной поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,9544	4 312,79	4 116	3 525	7		584	28,040272	
		Сметная прибыль	40 %				1 410						
		Итого с НР и СИ					7 923						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	29,38	28,040272	125,72	3 525	3 525					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	мст.-ч	0,01	0,009544	698,33	7		7		0		
	400001	Шпаклевка гипсовая	т	0,0404	0,03855776	15 152,43	584				584		
11	15-06-001-2	Оклеивка стен обоями $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СИ=37,4$	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		1,0054	15 951,27	16 037	8 714	14		7 309	65,140871	0,015081
		Сметная прибыль	37,4 %				3 259						
		Итого с НР и СИ					26 296						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	64,791	65,1408714	133,77	8 714	8 714					
	1-1035	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,015081	0,00	0				0		
2													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					49 781						
	1-1044	Рабочий стропитель среднего разряда 4,4 к норм. расх. *1,15*1,2 (постоянного тока) к норм. расх. *1,25*1,2	чел.-ч	2,8566	11,4264	150,52	1 720	1 720					
	040502	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,065	4,26	50,67	216		216	0			
	134041	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,615	2,46	14,91	37		37	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,065	4,26	8,79	37		37	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	0,12	698,33	84		84	0			
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00007	0,00028	73 728,81	21				21		
	101-1929	Болты анкерные	т	0,003	0,012	98 305,08	1 180				1 180		
	101-3661	Пена монтажная пропеноножурная полуретановая NULIFIRE (0,88 м)	шт.	0,285714286	1,142857143	500,00	571				571		
	203-9009	Лесер пропеноножурная металлическая	шт.	0,5	2	21 868,64	43 737				43 737		
15	15-01-051-7	Облицовка откосов ГВЛВ К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,25*1,2, (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=80,33; СИ=37,4	100 м2		0,03	118 129,13	3 544	2 164	14			1 366	15,597036
		Накладные расходы	80,33 %				1 738						
		Сметная прибыль	37,4 %				809						
		Итого с НР и СИ					6 091						
	1-1050	Рабочий стропитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	519,9012	15,597036	138,75	2 164	2 164					
	134041	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	20,655	0,61965	14,91	9		9	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,21	0,0063	698,33	4		4	0			
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	100	3	150,00	450				450		
		Грунт ВДАК 0110	л	8	0,24	38,98	9				9		
		Бумага шифровальная	м2	0,8	0,024	406,78	10				10		
		Лента серпянка	шт	1,153846154	0,034615385	118,92	4				4		
		Шпаклевка гипсовая	т	0,18	0,0054	15 152,43	82				82		
		Соединение однокорневое краб	шт	384,6153846	11,53846154	8,60	99				99		
		Шуруп 4,2*13	100шт	11,92307692	0,357692308	40,00	14				14		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100шт	8,076923077	0,242307692	212,00	51				51		
		Профиль ПН 60/27	шт	200	6	88,14	529				529		
		Профиль ПС 28/27	шт	61,53846154	1,846153846	63,56	117				117		
16	10-01-036-1 прим.	Установка штукатурных углов К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; НР=90,27; СИ=42,84	100 п. м		0,1	4 138,41	414	116				298	0,9246
		Накладные расходы	90,27 %				105						
		Сметная прибыль	42,84 %				569						
		Итого с НР и СИ											
	1-1030	Рабочий стропитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,246	0,9246	125,72	116	116					
		Профиль маячковый	шт	117,0731707	11,70731707	25,42	298				298		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17	62-27-2	Шпаклевка дверного откоса за 2 раза $K=(МДТ, ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*2$; $HP=68$; $СП=40$	100 м2 оштукатуренной поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,03	8 625,60	259	222			37	1,7628	
		Сметная прибыль	40 %				151						
		Итого с НР и СП					89						
		Рабочий строитель среднего разряда 3					499						
	1-1030	к норм. расх. *2	чел.-ч	58,76	1,7628	125,72	222	222					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *2	маш.-ч	0,02	0,0006	698,33	0		0	0			
		Шпаклевка											
		к норм. расх. *2	т	0,0808	0,002424	15 152,43	37				37		
18	15-04-006-4	Грунтовка дверного откоса за 2 раза $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2$; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; $HP=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 покрытия		0,03	4 009,20	121	96	1		24	0,675648	0,00045
		Накладные расходы	80,33 %				77						
		Сметная прибыль	37,4 %				36						
		Итого с НР и СП					234						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	22,5216	0,675648	141,83	96	96					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,00045	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг обносколочные, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,00045	258,94	0		0	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	0,0009	698,33	1		1	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,006	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка	м	0,02	0,0006	38 983,05	23				23		
19	15-06-001-2	Оклейка дверного откоса обоями $K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25$; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; $HP=80,33$; $СП=37,4$	100 м2 оклеиваемой и обшиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %		0,03	15 951,27	478	260			218	1,94373	0,00045
		Сметная прибыль	37,4 %				209						
		Итого с НР и СП					97						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5					784						
	1-1035	к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	64,791	1,94373	133,77	260	260					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,00045	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,2*1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошковые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00045	258,94	0		0	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00045	698,33	0		0				
	400001	Клей обойный	шт	6,804374241	0,204131227	169,49	35				35		
		Обои флизелиновые	шт	4,374240583	0,131227217	1398,31	183				183		
20	15-04-005-5	Водоэмульсионная окраска откосов улучшенная, K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,03	8997,70	270	139	3		128	1,051974	0,00045
		Накладные расходы	80,33 %				112						
		Сметная прибыль	37,4 %				52						
		Итого с НР и СП					434						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	35,0658	1,051974	132,29	139	139					
	1-1034	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,015	0,00045	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,015	0,00045	258,94	0		0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,15	0,0045	698,33	3		3				
	400001	Колер	шт	1,977972578	0,059339177	237,29	14			0	14		
		Шкурка шифровая джутовая с зернистостью 40-25	м2	0,840689365	0,025220681	406,78	10				10		
	101-1596	Шпателька	м	0,005	0,00015	15152,43	2				2		
	101-1712	Ветошь	кг	0,210172341	0,00630517	52,33	0				0		
	101-1757	Краска водоэмульсионная	м	0,063	0,00189	53208,45	101				101		
21	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях K=НР=69,7; СП=49,6	100 м2		0,02	11234,95	225	225				1,8994	
		Накладные расходы	69,7 %				157						
		Сметная прибыль	49,6 %				112						
		Итого с НР и СП					494						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94,97	1,8994	118,30	225	225					
	1-1023	Строительный мусор	м	3,5	0,07	0,00	0				0		
22	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м K=(ЭММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=90,27; СП=42,84	100 п. м		0,046	66118,61	3042	171	16		2855	1,357202	0,00483
		Накладные расходы	90,27 %				154						
		Сметная прибыль	42,84 %				73						
		Итого с НР и СП					3269						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	29,5044	1,3572024	125,72	171	171					
	1-1030	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,105	0,00483	0,00	0			0			
2	2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошечные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,105	0,00483	258,94	1		1	0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,45	0,0207	698,33	14		14	0				
	400001	Терматик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Sonclad в баллонах по 750 мл	шт.	92,30769231	4,246153846	253,88	1 078				1 078			
	101-2388	Доски подоконные ПВХ	м	105	4,83	366,10	1 768				1 768			
	101-9138	Клинья пластиковые монтажные	шт.	384,6153846	17,69230769	0,50	9				9			
23	15-01-050-4	Облицовка оконных откосов сэндвич- панелями К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=80,33; СП=37,4	100 м2 облицовки		0,034	78 890,07	2 682	1 057		19		1 606	7,810772	0,00408
		Накладные расходы	80,33 %				849							
		Сметная прибыль	37,4 %				395							
		Итого с НР и СП					3 926							
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	229,7286	7,8107724	135,36	1 057	1 057						
	1-1036	Заправить труда машинистов к норм. расх. *1,2*1,25	чел. час	0,12	0,00408	0,00	0			0				
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошечные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,12	0,00408	258,94	1		1	0				
	030954	Плита дисковая электрическая к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,39	0,01326	6,40	0		0	0				
	331531	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2*1,25	маш.-ч	0,75	0,0255	698,33	18		18	0				
	400001	Профиль ПВХ спиртовой	шт	120,6896552	4,103448276	25,42	104				104			
		Цена монтажная	шт	44,82758621	1,524137931	253,88	387				387			
		Сэндвич-панель	м2	103,4482759	3,517241379	316,95	1 115				1 115			
24	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на кле К=(ЭММ, ЭПМ, ТЗМ)*1,2*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,2*1,15; НР=90,27; СП=42,84	100 п. м		0,108	5 442,11	588	126			462	0,998568		
		Накладные расходы	90,27 %				114							
		Сметная прибыль	42,84 %				54							
		Итого с НР и СП					756							
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*1,15	чел.-ч	9,246	0,998568	125,72	126	126						
	1-1030	Угол F образный	шт	50	5,4	25,42	137				137			
		Клей космофен	шт	10	1,08	110,17	119				119			
		Уголок ПВХ	шт	50	5,4	38,14	206				206			
25	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза К=НР=68; СП=40	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,021	12 487,63	262	202			60	1,6926		
		Накладные расходы	68 %				137							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	40 %				81						
		Итого с НР и СП					480						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	80,6	1,6926	119,25	202	202					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,00021	698,33	0	0	0				
	101-0426	Экспл. ПДФ-115	т	0,025	0,000525	114 406,78	60				60		
	101-1757	Ветошь	кг	0,170731707	0,003585366	52,33	0				0		
26	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза $K=NR=68$; $СП=40$	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,05	11 372,05	568	425			143	3,297	
		Накладные расходы	68 %				289						
		Сметная прибыль	40 %				170						
		Итого с НР и СП					1 027						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65,94	3,297	128,90	425	425					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0005	698,33	0		0		0		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,005	52,33	0				0		
	101-9840	Экспл. ПДФ-115	т	0,025	0,00125	114 406,78	143				143		
27	57-3-1	Разборка плитусов деревянных $K=NR=68$; $СП=54,4$	100 м		0,3764	434,00	163	163				1,419028	
		Накладные расходы	68 %				111						
		Сметная прибыль	54,4 %				89						
		Итого с НР и СП					363						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	1,419028	115,12	163	163					
	509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,041404	0,00	0				0		
28	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума $K=NR=68$; $СП=54,4$	100 м2 покрытия		0,479	1 344,88	644	628	16			5,45581	0,06227
		Накладные расходы	68 %				427						
		Сметная прибыль	54,4 %				342						
		Итого с НР и СП					1 413						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	5,45581	115,12	628	628					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,06227	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократного, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,06227	258,94	16		16	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,47	0,22513	0,00	0				0		
29	11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью свыше 20 м2 $K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25*1,2$; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,2; $NR=94,1$; $СП=51$	100 м2 пола		0,479	213 775,82	102 398	2 486	2 890		97 022	20,663485	4,81395
		Накладные расходы	94,1 %				2 339						
		Сметная прибыль	51 %				1 268						
		Итого с НР и СП					106 005						
	1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	43,1388	20,6634852	120,31	2 486	2 486					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	10,05	4,81395	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателями внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	10,05	4,81395	539,43	2 597		2 597	0			
		Штурмоверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	16,5	7,9035	14,91	118		118	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,525	0,251475	698,33	176		176	0			
		Шурупы с полужесткой головкой 3,5х35 мм к норм. расх. *1,25*1,2	шт	500	239,5	0,40	96				96		
		Фанера 18 мм	м2	124	59,396	1 631,87	96 927				96 927		
30	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках K=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=94,1; СП=51	100 м2										
		Накладные расходы	94,1 %		0,479	66 606,53	31 904	2 546		375	28 983	20,762638	0,24429
		Сметная прибыль	51 %				2 396						
		Итого с НР и СП					1 298						
							35 598						
		Рабочий спроектировать среднего разряда 2,7 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	43,3458	20,7626382	122,64	2 546	2 546		0			
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел. час	0,51	0,24429	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноканальные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,51	0,24429	258,94	63			63	0		
		Машинны для сварки линолеума к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	7,95	3,80805	18,54	71			71	0		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,72	0,34488	698,33	241			241	0		
		Линолеум	м2	105	50,295	576,27	28 983				28 983		
31	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных K=(ЭММ, ЭПМ, ТЭМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=94,1; СП=51	100 м										
		Накладные расходы	94,1 %		0,3764	5 137,40	1 934	468		35	1 431	3,459417	
		Сметная прибыль	51 %				440						
		Итого с НР и СП					2 613						
		Рабочий спроектировать среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,1908	3,45941712	135,36	468	468					
		Штурмоверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	3,015	1,134846	14,91	17			17	0		
		Дрези электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,995	0,750918	7,94	6			6	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,045	0,016938	698,33	12		12	0			
	400001	Добел	10 шт.	2,719665272	1,023682008	2,27	2				2		
	101-2201	Уголок нержавеющий для пластмассового литниуса, высота 48 мм	шт.	8,368200837	3,149790795	16,50	52				52		
	101-4847	Уголок внутренний для пластмассового литниуса, высота 48 мм	шт.	8,368200837	3,149790795	16,50	52				52		
	101-4848	Соединитель для пластмассового литниуса, высота 48 мм	шт.	39,74895397	14,96150628	16,50	247				247		
	101-4849	Заглушка торцевая для пластмассового литниуса левая, высота 48 мм	шт.	8,368200837	3,149790795	16,50	52				52		
	101-4850	Заглушки торцевая для пластмассового литниуса правая, высота 48 мм	шт.	8,368200837	3,149790795	16,50	52				52		
	101-4851	Литниус для полов пластмассовые, 19х48 мм	м	101,0460251	38,03372385	25,60	974				974		
32	11-01-049-1	Укладка металлического накладного профиля (порога) K=(ЭММ, ЭИМ, ЭЗМ)*1,25*1,2; (ОЗП, ТЭ)*1,15*1,2; НР=94,095; СИ=51	100 м профиль		0,02	18 419,18	368	59	3		306	0,459264	
		Накладные расходы	94,1 %				56						
		Сметная прибыль	51 %				30						
		Итого с НР и СИ					454						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	22,9632	0,459264	128,90	59	59	2	0			
	1-1032	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6,9	0,138	14,91	2						
	134041	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	6,9	0,138	7,94	1		1	0			
	330206	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,54	0,0108	6,40	0		0	0			
	331531	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	650	13	0,40	5				5		
	101-4282	Профиль стыкующийся к из алюминевых стипов (порожки) с покрытием	м	105	2,1	143,22	301				301		
33	46-04-006-2	Разборка деревянных перегородок општукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой	100 м2		0,004	6 975,58	28	24	4			0,20932	0,01624
		Накладные расходы	110 %				26						
		Сметная прибыль	59,5 %				14						
		Итого с НР и СИ					68						
	1-1018	Рабочий стропитель среднего разряда 1,8	чел.-ч	52,33	0,20932	113,21	24	24		0			
2		Затраты труда машинистов	чел. час	4,06	0,01624	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общекантовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	4,06	0,01624	258,94	4		4	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
34	10-01-034-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 $K=(\Sigma MM, \Sigma PM, \Sigma \Sigma M)*1,25*1,2; (O \Sigma П, \Sigma \Sigma)*1,15*1,2; HP=90,27; CП=42,84$	100 м2 проемов										
		Накладные расходы	90,27 %		0,0035	1 563 026,49	5 471	135	6		5 330	1,043666	0,00924
		Сметная прибыль	42,84 %				122						
		Итого с НР и СП					5 651						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	298,1904	1,0436664	128,90	135	135					
	1-1032	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	2,64	0,00924	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконтровые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,64	0,00924	258,94	2		2	0			
	030954	Шуруверт к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	34,335	0,1201725	14,91	2		2	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	52,905	0,1851675	8,79	2		2	0			
	101-2388	Термепик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Sonida в баллонах по 750 мл	шт.	114	0,399	253,88	101				101		
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	73,80952381	0,258333333	72,88	19				19		
	102-0303	Клпня пистиктовые монтажные	шт.	952,3809524	3,333333333	0,50	2				2		
	203-9096	Блоки оконные пистиктовые	шт.	285,7142857	1	5 208,46	5 208				5 208		
35	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м $K=(\Sigma MM, \Sigma PM, \Sigma \Sigma M)*1,2*1,25; (O \Sigma П, \Sigma \Sigma)*1,2*1,15; HP=90,27; CП=42,84$	100 п. м										
		Накладные расходы	90,27 %		0,02	66 553,79	1 331	83	1		1 247	0,663849	0,002363
		Сметная прибыль	42,84 %				75						
		Итого с НР и СП					1 442						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,35*1,15	чел.-ч	33,19245	0,663849	125,72	83	83					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35*1,25	чел.час	0,118125	0,0023625	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконтровые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35*1,25	маш.-ч	0,118125	0,0023625	258,94	1		1	0			
	101-2388	Термепик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Sonida в баллонах по 750 мл	шт.	93,33333333	1,866666667	253,88	474				474		
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	2,1	366,10	769				769		
	102-0303	Клпня пистиктовые монтажные	шт.	428,5714286	8,571428571	0,50	4				4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36	15-01-050-4	Облицовка откосов свайноч-панельными $K=(\text{ЭММ}, \text{ЭПМ}, \text{ТЭМ}) * 1,2 * 1,25; (\text{ОЗП}, \text{ТЭП}) * 1,2 * 1,15; \text{НР}=80,33; \text{СП}=37,4$	100 м2 облицовки										
		Накладные расходы	80,33 %		0,003	81 242,92	244	105				139	0,775334
		Сметная прибыль	37,4 %				39						
		Итого с НР и СП					367						
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,35 *1,15	чел.-ч	258,444675	0,775334025	135,36	105	105					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35 *1,25	чел. час	0,135	0,000405	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,35 *1,25	маш.-ч	0,135	0,000405	258,94	0		0				
		Профиль ПВХ стирповый	шт	118,5185185	0,355555556	25,42	9				9		
		Пена монтажная	шт	40,74074074	0,122222222	253,88	31				31		
		Сэндвич-панель	м2	103,7037037	0,311111111	316,95	99				99		
37	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на кле $K=(\text{ЭММ}, \text{ЭПМ}, \text{ТЭМ}) * 1,2 * 1,25; (\text{ОЗП}, \text{ТЭП}) * 1,2 * 1,15; \text{НР}=90,27; \text{СП}=42,84$	100 п. м		0,035	5 679,22	199	46				153	0,364061
		Накладные расходы	90,27 %				42						
		Сметная прибыль	42,84 %				20						
		Итого с НР и СП					261						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,35 *1,15	чел.-ч	10,40175	0,36406125	125,72	46	46					
		Угол F образный	шт	50	1,75	25,42	44				44		
		Клей космофен	шт	10,83333333	0,379166667	110,17	42				42		
		Уголок ПВХ	шт	50	1,75	38,14	67				67		
38	62-9-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 35% $K=IP=68; \text{СП}=40$	100 м2 окрашиваем ой поверхности		0,16	19 007,39	3 042	2 406		5		631	18,8968
		Накладные расходы	68 %				1 636						
		Сметная прибыль	40 %				962						
		Итого с НР и СП					5 640						
	1-1031-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	118,105	18,8968	127,31	2 406	2 406					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,115	0,0184	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,115	0,0184	258,94	5			0			
	101-0426	Краски масляные	т	0,0221	0,003536	131 000,00	463			5		463	
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,176	406,78	72					72	
	101-1712	Шлифовка клева	т	0,0378	0,006048	15 600,00	94					94	
	101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0288	52,33	2					2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
39	м08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 $K=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*I,2$; $HP=80,75$; $СП=52$	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,19	786 169,04	149 373	5 470	3 319		140 584	37,392	
		Сметная прибыль	52 %				4 417						
		Итого с НР и СП					2 844						
							156 634						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	196,8	37,392	146,28	5 470	5 470					
		Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м к норм. расх. *1,2	маш.-ч	68,4	12,996	237,33	3 084		3 084	0			
	030902	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1,55	0,2945	796,15	234		234	0			
	400002	Светильник ДВО1-42-001 Грот АСТ3	шт.	84,21052632	0,0716	8 289,83	132 637				132 637		
		Светильник встраиваемый светодиодный с БАП ДВО12-30-001 Ртгиза БАП	шт.	15,78947368	3	2 644,92	7 935				7 935		
	101-2493	Лента лента изоляционная	кг	0,42	0,0798	145,00	12				12		
40	м08-03-591-2	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке $K=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*I,2$; $HP=80,75$; $СП=52$	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,01	13 480,48	135	57			78	0,3864	0,00048
		Сметная прибыль	52 %				46						
		Итого с НР и СП					30						
							211						
	1-2042-12	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	38,64	0,3864	146,28	57	57					
	2	Запчасти труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	0,048	0,00048	0,00	0			0			
	400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,048	0,00048	796,15	0		0	0			
		Выключатель	шт.	100	1	62,00	62				62		
		Пластина	шт	100	1	5,22	5				5		
		Коробка установочная	шт	100	1	10,68	11				11		
41	м08-03-591-5	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке $K=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЭ, ТЭМ)*I,2$; $HP=80,75$; $СП=52$	100 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %		0,02	13 585,80	272	115	1		156	0,7872	0,00096
		Сметная прибыль	52 %				93						
		Итого с НР и СП					60						
							425						
	1-2042-12	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	39,36	0,7872	146,28	115	115					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	0,048	0,00096	0,00	0			0			
	400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,048	0,00096	796,15	1		1	0			
		Выкочатель	шт.	100	2	62,00	124				124		
		Коробка усилительная	шт	100	2	10,68	21				21		
	999-9950	Пластина	шт	100	2	5,22	10				10		
42	m08-03-591-8	Розетка штепсельная К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; НР=80,75; СП=52	100 шт.		0,09	14 819,30	1 333	682	9		642	4,6656	0,00432
		Накладные расходы	80,75 %				551						
		Сметная прибыль	52 %				355						
		Итого с НР и СП					2 239						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	51,84	4,6656	146,28	682	682					
	1-2042-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,2	чел.час	0,048	0,00432	0,00	0			0			
	2	Дрези электрические к норм. расх. *1,2	маш.-ч	7,68	0,6912	7,94	5		5	0			
	330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,048	0,00432	796,15	3		3	0			
	400002	Розетка 2-хмест. окр. установки	шт.	100	9	53,01	477				477		
		Пластина ПН-1	шт.	100	9	5,25	47				47		
		Коробка усилительная	шт	100	9	10,68	96				96		
	101-2493	Лента липкая изоляционная	кг	0,11	0,0099	145,00	1				1		
	101-3914	Дюбели	100 шт.	1	0,09	227,00	20				20		
43	69-2-4	Сверление отверстий в П.К.Л. диаметром до 70 мм К=НР*0,85; СП*0,8	100 отверстий		0,12	4 546,16	546	492	54			3,9096	
		Накладные расходы	66,3 %				326						
		Сметная прибыль	40 %				197						
		Итого с НР и СП					1 069						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32,58	3,9096	125,72	492	492					
	330206	Дрези электрические	маш.-ч	56,7	6,804	7,94	54		54				
	509-9900	Сиропительный мусор	т	0,002	0,00024	0,00	0				0		
44	m08-02-413-1	Кабель в гофрогребне, сечение кабеля до 6 мм2 К=(ЭММ, ЭПМ, ОЭП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; НР=80,75; СП=52	100 м		0,72	6 680,04	4 810	1 937	109		2 764	13,96224	
		Накладные расходы	80,75 %				1 564						
		Сметная прибыль	52 %				1 007						
		Итого с НР и СП					7 381						
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	19,392	13,96224	138,75	1 937	1 937					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,2	маш.-ч	0,216	0,15552	698,33	109		109	0			
	400001	Гофрогребня diam. 16 мм	м	100	72	5,51	397				397		
		Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	73,44	23,73	1 743				1 743		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Клпса для гофропуды	шт.	30	21,6	0,85	18				18		
		Коробка распределительная	шт.	11,11111111	8	55,08	441				441		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,16	0,1152	145,00	17				17		
		Сжм свч-2	шт	96	69,12	2,15	149				149		
45	m08-02-413-2	Кабель в гофропуде, сечение кабеля до 16 мм2 K=(3MM, 3ПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; HP=80,75; СП=52	100 м										
		Накладные расходы	80,75 %		0,75	9 144,62	6 858	2 807	163		3 888	20,232	
		Сметная прибыль	52 %				2 267						
		Итого с НР и СП					10 585						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	26,976	20,232	138,75	2 807	2 807					
	1-2038	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,2	мшт.-ч	0,312	0,234	698,33	163		163	0	413		
		Гофропуды диаметр 16 мм	м	100	75	5,51	413				2 723		
		Кабель ВВГ 3*2,5	м	102	76,5	35,59	2 723				26		
		Клпса для гофропуды	шт.	40	30	0,85	26				17		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,16	0,12	145,00	17				606		
		Коробка распределительная	шт.	14,66666667	11	55,08	606				103		
		Сжм свч-2	шт	64	48	2,15	103						
46	m08-03-599-10	Штмк осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса штмк до 15 кг K=(3MM, 3ПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; HP=80,75; СП=52	1 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %			1	1 148,04	1 148	586	5	557	4,008	
		Сметная прибыль	52 %				305						
		Итого с НР и СП					1 926						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	4,008	4,008	146,28	586	586					
	1-2042	Перфораторы электрические	мшт.-ч	0,516	0,516	8,79	5						
	331451	к норм. расх. *1,2	шт	1	1	81,36	81			0	81		
		Штмк "0"	шт	0,5	0,5	805,93	403				403		
		Боке	шт	1	1	72,88	73				73		
		Днрейка	шт	1	1								
47	m08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А K=(3MM, 3ПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,2; HP=80,75; СП=52	1 шт.										
		Накладные расходы	80,75 %			4	361,05	1 444	1 050		394	7,488	
		Сметная прибыль	52 %				848						
		Итого с НР и СП					2 838						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,2	чел.-ч	1,872	7,488	140,24	1 050	1 050					
	1-2039	Автомат 1п 25а	шт	0,75	3	97,46	292				292		
		Автомат 1п 10а	шт	0,25	1	101,69	102				102		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
48	67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток $K=HP=72,25$; $СП=52$	100 шт.										
		Накладные расходы	72,25 %		0,05	672,30	34	34				0,292	
		Сметная прибыль	52 %				25						
		Итого с НР и СП					18						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	5,84	0,292	115,12	34	34					
49	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп $K=HP=72,25$; $СП=52$	100 шт.										
		Накладные расходы	72,25 %		0,12	2 137,11	256	254	2			2,1468	0,0096
		Сметная прибыль	52 %				184						
		Итого с НР и СП					132						
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	17,89	2,1468	118,30	254	254					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,0096	0,00	0			0			
	30954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачные, высота подъема 45 м	маш.-ч, 100 м	0,08	0,0096	258,94	2		2	0			
50	67-3-1	Демонтаж кабелей $K=HP=72,25$; $СП=52$	72,25 %		0,73	1 112,35	812	810	2			7,0372	0,0073
		Накладные расходы	52 %				585						
		Сметная прибыль					421						
		Итого с НР и СП					1 818						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	9,64	7,0372	115,12	810	810					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,0073	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,0073	258,94	2		2	0			
51	м08-03-599-10	Демонтаж 3х1 штыка $K=(ЭММ, ЭПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*0,7$; $HP*0,85$; $СП*0,8$	1 шт.		1	364,51	365	342	23			2,338	0,014
		Накладные расходы	80,75 %				276						
		Сметная прибыль	52 %				178						
		Итого с НР и СП					819						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 к норм. расх. *0,7	чел.-ч	2,338	2,338	146,28	342	342					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,7	чел.час	0,014	0,014	0,00	0			0			
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтировке технологического оборудования 10 т к норм. расх. *0,7	маш.-ч	0,014	0,014	720,28	10		10	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *0,7	маш.-ч	0,301	0,301	8,79	3		3	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *0,7	маш.-ч	0,014	0,014	698,33	10		10	0			

1	69-15-1	Затягивание строительного мусора в мешки $K=HP=56$; I ; $СП=32$	т	прочие ремонтно-строительные работы									
				1	504,38	504	109				395	1,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	56,1 %				61						
		Сметная прибыль	32 %				35						
		Итого с НР и СП					600						
	1-1010	Рабочий строитель среднего разряда 1	чел.-ч	1,03	1,03	106,00	109	109					
	101-5993	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	20	20	19,76	395				395		
2	ФСЦП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т										
		Итого с НР и СП			1	178,15	178		178				
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	1,518	117,36	178		178	0			
3	ФСЦП 311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную $K=NR=85$; $СП=48$	т		1	61,24	61	61				0,5777	
		Накладные расходы	85 %				52						
		Сметная прибыль	48 %				29						
		Итого с НР и СП					142						
	1-1.0	Затраты труда рабочих, разряд работ 1	чел.-ч	0,5777	0,5777	106,00	61	61					
Итого по смете							728 628,00	118 332,00	16 272,00		594 024,00	883,76	10,31

Эксплуатация машин	16 272												
Основная ЗП рабочих	118 332	118 332	16 272										
Накладные расходы	96 699												
Сметная прибыль	51 434												
Стоимость материальных ресурсов (всего)	594 024										594 024		
Стоимость материалов Подрядчика	594 024												
Автоперевозка 7%	41 582												
Итого по смете	918 343												
НДС 18%	165 302												
Всего по смете	1 083 645												

ЗАКАЗЧИК _____

ИСПОЛНИТЕЛЬ _____